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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 30 Masc., 50m Mariposa Juniores
03/04/2022 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Malaga (ESP) 05/04/2009
Rec Nac Jun18 24.02 RIBEIRO Diogo Matos SLB Oeiras 23/12/2021
Rec Nac Jun17 24.09 RIBEIRO Diogo Matos POR Rome (ITA) 07/07/2021
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RIBEIRO Diogo Matos 04 Benfica 23.69 +0,61 830 Q
Rec Nac

2. REIS Rodrigo Miguel 04 Nautico Academico 25.64 +0,61 655 R
3. VASCONCELOS Francisco Lourenco05 Gesloures 26.08 +0,63 622
4. RODRIGUES Joao Luis 05 Naval do Funchal 26.22 +0,60 612
5. BILRO Simao Valadas 05 Aminata 26.61 +0,67 586
6. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Uniao Piedense 26.79 +0,59 574
7. PINTO Tiago Rodrigues 05 Sporting 27.31 +0,69 542

Prova 30 Masc., 50m Mariposa Seniores
03/04/2022 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Malaga (ESP) 05/04/2009
Rec Nac Sen 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Malaga (ESP) 05/04/2009

CEPL : 23.57  /  CMPL : 23.63
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Benfica 23.79 +0,61 820 Q
2. SILVA Glauber 86 Foca Quinta da Lixa CNF 24.59 +0,71 742 Q
3. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 24.76 +0,62 727 Q

SILVA Fernando Souza 86 Naval do Funchal 24.76 +0,66 727 Q
5. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 24.78 +0,67 725 Q
6. PADRELA Joao Esteves 99 Belenenses 25.34 +0,60 678 Q
7. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 25.39 +0,68 674 Q
8. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 25.58 +0,62 659 Q
9. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 25.60 +0,63 658 Q

10. COSTA Diogo Santos 02 Benfica 25.68 +0,65 652 R
11. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 25.73 +0,63 648

DNS MOGNE Igor Araujo 96 Sporting
DNS SANTOS Alexis Manacas 92 Sporting
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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 30, Masc., 50m Mariposa, Elimin

Prova 30 Masc., 50m Mariposa Absolutos
03/04/2022 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Malaga (ESP) 05/04/2009
Rec Nac Sen 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Malaga (ESP) 05/04/2009
Rec Nac Jun18 24.02 RIBEIRO Diogo Matos SLB Oeiras 23/12/2021
Rec Nac Jun17 24.09 RIBEIRO Diogo Matos POR Rome (ITA) 07/07/2021

CEPL Sen: 23.57  /  CMPL Sen: 23.63
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RIBEIRO Diogo Matos 04 Benfica 23.69 +0,61 830 Q
Rec Nac

2. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Benfica 23.79 +0,61 820 Q
3. SILVA Glauber 86 Foca Quinta da Lixa CNF 24.59 +0,71 742 Q
4. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 24.76 +0,62 727 Q

SILVA Fernando Souza 86 Naval do Funchal 24.76 +0,66 727 Q
6. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 24.78 +0,67 725 Q
7. PADRELA Joao Esteves 99 Belenenses 25.34 +0,60 678 Q
8. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 25.39 +0,68 674 Q
9. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 25.58 +0,62 659 Q

10. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 25.60 +0,63 658 Q
11. REIS Rodrigo Miguel 04 Nautico Academico 25.64 +0,61 655 R
12. COSTA Diogo Santos 02 Benfica 25.68 +0,65 652 R
13. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 25.73 +0,63 648
14. VASCONCELOS Francisco Lourenco05 Gesloures 26.08 +0,63 622
15. RODRIGUES Joao Luis 05 Naval do Funchal 26.22 +0,60 612
16. BILRO Simao Valadas 05 Aminata 26.61 +0,67 586
17. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Uniao Piedense 26.79 +0,59 574
18. PINTO Tiago Rodrigues 05 Sporting 27.31 +0,69 542

DNS MOGNE Igor Araujo 96 Sporting
DNS SANTOS Alexis Manacas 92 Sporting

EXH SCHILLING Leonardo 93 Porto 24.08 +0,68 791
EXH HEINIO-WIDELL Nick 05 Alges 25.80 +0,61 643
EXH NEVES Diogo Correia 94 Colegio Vasco da Gama 30.21 +0,63 400


